



Abbott India Ltd  
Godrej BKC, Plot C-68, G. Block,  
15-16th Floor, BKC,  
Near MCA Club, Bandra (E),  
Mumbai - 400 051. India

Registered Office:  
3, Corporate Park,  
Sion Trombay Road,  
Mumbai -400 071. India

Tel : (91-22) 3816 2000  
Fax : (91-22) 3816 2400  
E-mail : webmaster@abbott.co.in  
Site : www.abbott.co.in  
CIN : L24239MH1944PLC007330

BSE Limited  
Corporate Relationship Department  
Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street  
Mumbai 400 001

June 23, 2018

Scrip Code No. 500488

Dear Sirs,

Sub: Public Notice for Book Closure and Remote E-Voting

Pursuant to Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed the newspaper cuttings of the Notice for Book Closure and Remote E-voting published in Business Standard (All Editions) and Loksatta on Saturday, June 23, 2018.

Kindly acknowledge receipt of the same.

Thanking you,

Yours sincerely,  
**Abbott India Limited**

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Krupa', written over a blue circular stamp.

**Krupa Anandpara**  
**Company Secretary**  
**Membership No.: ACS16536**



Encl: a/a

**Abbott India Limited**

CIN: L24239MH1944PLC007330

Registered Office: 3, Corporate Park, Sion-Trombay Road, Mumbai - 400 071

Tel No.: 022-6797 8888/3816 2000 Fax No.: 022-6797 8727/3816 2400

Email Id: [investorrelations.india@abbott.com](mailto:investorrelations.india@abbott.com) Website: [www.abbott.co.in](http://www.abbott.co.in)**NOTICE OF SEVENTY-FOURTH ANNUAL GENERAL MEETING,  
REMOTE E-VOTING AND BOOK CLOSURE**

Notice is hereby given that Seventy-fourth Annual General Meeting ("AGM") of Abbott India Limited ("the Company") will be held on Wednesday, July 18, 2018 at 3.30 p.m. at RAMA WATUMULL AUDITORIUM, K C College, 124, Dinshaw Wachha Road, Vidyasagar Prin. K. M. Kundnani Chowk, Churchgate, Mumbai - 400 020 to transact the business as set out in the Notice, which has been dispatched to the Members along with the Annual Report for the financial year 2017-18, Remote E-voting Form, Proxy Form and Attendance Slip.

Notice is further given that pursuant to the provisions of Section 91 of the Companies Act, 2013 and the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Register of Beneficial Owners, Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Thursday, July 12, 2018 to Wednesday, July 18, 2018 (both days inclusive).

Final dividend of ₹ 50/- and special dividend of ₹ 5/- per equity share for the year ended March 31, 2018, recommended by the Board of Directors and if approved by the Members at the ensuing AGM, will be paid on and from July 24, 2018 to the Members whose names appear on the Register of Members as on July 18, 2018 and to the Beneficial Owners of the shares as on July 11, 2018, as per the details furnished by the Depositories for this purpose.

As per Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2015, and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company offers the remote e-voting facility to the Members to cast their votes by electronic means on all the resolutions set out in the Notice convening Seventy-fourth Annual General Meeting.

The facility for voting through Insta Poll shall be provided at the Meeting. Members attending the Meeting who have not cast their vote earlier by remote e-voting shall be entitled to vote at this Meeting. A Member can participate in the Meeting even after exercising his right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again at this Meeting.

The details required under the Companies Act, 2013 and Rules framed thereunder, are given below:

1. Annual Report for the financial year 2017-18 containing Notice convening the Seventy-fourth Annual General Meeting, remote e-voting form, proxy form and attendance slip was dispatched/mailed (on the email ids registered with the Company/ Depositories) to the Members on June 23, 2018. The aforesaid documents are also available on the website of the Company at [www.abbott.co.in](http://www.abbott.co.in) and on the website of Karvy Computershare Private Limited ("Karvy") at <https://evoting.karvy.com>
2. The Company has engaged the services of Karvy to provide remote e-voting facility to the Members of the Company.
3. The remote e-voting facility will be available during the following voting period:

Commencement of Remote E-voting:	From 9.00 a.m. (IST) on Sunday, July 15, 2018
End of Remote E-voting:	Upto 5.00 p.m. (IST) on Tuesday, July 17, 2018

The remote e-voting will not be allowed beyond the aforesaid date and time and the remote-voting module shall be disabled by Karvy upon expiry of the aforesaid period.

4. The cut-off date for the purpose of remote e-voting and voting at the Annual General Meeting is July 11, 2018 ("cut-off date"). A person, whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting at the Annual General Meeting through Insta Poll.
5. The voting rights of Members shall be in proportion to their shares of the paid-up equity share capital of the Company as on the cut-off date.
6. In case of Members whose email ids are registered with the Company, user ID and password will be sent through email by Karvy. In case of Members receiving physical copy of Annual Report and other documents, user ID and password are provided in the remote e-voting form. In case Member is already registered with Karvy for remote e-voting, they can use their existing user ID and password for casting their vote.
7. Any person, who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after the date of dispatch of the Notice and holding shares as of the cut-off date, may obtain the user ID and password by sending a request at [einward.ris@karvy.com](mailto:einward.ris@karvy.com)
8. The facility of voting through Insta Poll will be provided at the Annual General Meeting. Members attending the Meeting and who have not cast their vote earlier by remote e-voting shall be able to vote at the Meeting.
9. Member can participate in the Annual General Meeting even after exercising his right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again at the Meeting.
10. Once the vote on a resolution is cast by the Member by remote e-voting, he shall not be allowed to modify the same or cast vote again.
11. Mr. Taizoon M. Khumri, Practicing Company Secretary (Certificate of Practice No: 88) (Membership No: FCS 993) has been appointed as the Scrutinizer to scrutinize the e-voting process in a fair and transparent manner.
12. The Scrutinizer shall after the conclusion of voting at the Meeting, will count the votes cast at the Meeting and unblock the votes cast through remote e-voting in the presence of atleast two witnesses, not in the employment of the Company and shall make, not later than forty-eight hours from the conclusion of the Annual General Meeting, a consolidated Scrutinizer's Report of the total votes cast in favour or against, if any, to the Chairman or a person authorised by him in writing, who shall countersign the same and declare the result of the voting forthwith.
13. The Results shall be declared by the Chairman or any other person authorised by him in writing on or within forty-eight hours from the conclusion of the Annual General Meeting. The results declared shall be along with the consolidated Report of the Scrutinizer be placed on the website of the Company i.e. [www.abbott.co.in](http://www.abbott.co.in) and on the website of Karvy i.e. <https://evoting.karvy.com> immediately after the declaration of results. The results shall simultaneously be forwarded to the BSE Limited, Mumbai.
14. Detailed process and manner of casting of votes are provided in the remote e-voting form annexed to the Notice of AGM sent to the Members along with Annual Report for the year 2017-18.
15. Subject to receipt of the requisite number of votes, the Resolutions shall be deemed to be passed on the date of the Annual General Meeting i.e. July 18, 2018.
16. Members having any queries may refer the (i) remote e-voting user manual or (ii) Help & Frequently Asked Questions (FAQs), available at the downloads section of <https://evoting.karvy.com> or call on Toll Free No: 1800-3454-001.
17. Members may address their queries/grievances connected with remote e-voting to:
 

Karvy Computershare Private Limited  
Mr. Premkumar Nair - Manager - Corporate Registry  
Karvy Selenium Tower B, Plot 31-32, Gachibowli,  
Financial District, Nanakramguda, Hyderabad - 500 032  
E-mail: [einward.ris@karvy.com](mailto:einward.ris@karvy.com)  
Tel No: +91-40-6716 1525. Fax No: +91-40-2344 0674

Place: Mumbai

Dated: June 23, 2018

By Order of the Board

Krupa Anandpara  
Company Secretary  
Membership No.: ACS 16536



# अॅबोट इंडिया लिमिटेड

सीआयएन: एल२४२३९एमएच१९४४पीएलसी००७३३०

नोंदणीकृत कार्यालय : ३, कॉर्पोरेट पार्क, सायन-ट्रॉम्बे रोड, मुंबई-४०० ०७१.

टेलि क्र.: ०२२-६७९७ ८८८८/३८१६ २००० फॅक्स क्र. : ०२२-६७९७ ८७२७/ ३८१६ २४००

ई-मेल आयडी : [investorrelations@abbott.com](mailto:investorrelations@abbott.com),

वेबसाइट : [www.abbott.co.in](http://www.abbott.co.in)

## चौऱ्याहत्तरावी वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना, दूरस्थ: ई-मतदान व पुस्तिका बंद याबाबत सूचना

याद्वारा सूचना देण्यात येते की, अॅबोट इंडिया लिमिटेडची चौऱ्याहत्तरावी वार्षिक सर्वसाधारण सभा ("एजीएम") सूचनेमध्ये सविस्तरपणे नमूद केलेल्या कामकाजावर विचारविनिमय करण्याकरिता रत्न वाटमल्ल ऑडिटोरियम, के सी कॉलेज, १२४, दिनशॉ वाछा रोड, विद्यासागर प्रि. के. एम. कुंदानी चौक, चर्चगेट, मुंबई-४०० ०२० येथे १८ जुलै, २०१८ रोजी दु. ३.३० वा. घेण्यात येणार आहे, जी वित्तीय वर्ष २०१७-१८ चा वार्षिक अहवाल, दूरस्थ: ई-मतदान प्रपत्र, प्रॉक्सी फॉर्म व अटॅडन्स स्लिप यासह सदस्यांना पाठविण्यात आली आहे.

याअधिक सूचना देण्यात येते की, कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम ११ आणि सिक्युरिटीज अॅन्ड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंग ऑब्जिगेशन्स अॅन्ड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या तरतुदीच्या अनुसार लाभाधिकारी मालकांची नोंदवही, सदस्यांची नोंदवही व कंपनीची भ्रम हस्तांतरण पुस्तिका गुरुवार, १२ जुलै, २०१८ पासून ते बुधवार, १८ जुलै, २०१८ पर्यंत (दोन्ही दिवस धरून) बंद राहिल.

संचालक मंडळाद्वारा मान्य केलेल्या आणि आगामी एजीएममध्ये सदस्यांद्वारा जर मान्यता दिल्यास ३१ मार्च, २०१८ रोजी संपलेल्या वर्षाकरिता रु. ५/- प्रति समन्याय भागाचा विशेष लाभांश व रु. ५०/- चा अंतिम लाभांशाचे प्रदान सदस्यांना ज्यांची नावे १८ जुलै, २०१८ रोजी प्रमाणे सदस्यांच्या नोंदवहीत नमूद आहेत आणि ११ जुलै, २०१८ रोजी प्रमाणे भागांच्या लाभाधिकारिंच्या मालकांना या प्रयोजनार्थ डिपॉझिटरिजद्वारा सादर केलेल्या तपशिलानुसार २४ जुलै, २०१८ रोजी पासून करण्यात येईल. कंपनीज (मॅनेजमेंट अॅन्ड अॅडमिनिस्ट्रेशन) रुल्स, २०१५ च्या रूल २० आणि सिक्युरिटीज अॅन्ड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंग ऑब्जिगेशन्स अॅन्ड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ यासह वाचलेल्या कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम १०८ च्या अनुसार कंपनी बोलाविण्याच्या चौऱ्याहत्तराव्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेमध्ये नमूद केलेल्या सर्व ठरावांवर इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाद्वारा सदस्यांना त्यांचे मतदान करणे सुकर होण्याकरिता दूरस्थ: ई-मतदान सुविधा देत आहे. कंपनी अधिनियम, २०१३ आणि त्याखालील नमूद केलेल्या नियमांतर्गत आवश्यक तपशील खालीलप्रमाणे आहे :

- चौऱ्याहत्तरावी वार्षिक सर्वसाधारण सभा बोलाविणारी सूचना समाविष्ट वित्तीय वर्ष २०१७-१८ करिता वार्षिक अहवाल, दूरस्थ: ई-मतदान प्रपत्र, प्रॉक्सी फॉर्म व अटॅडन्स स्लिप सदस्यांना २३ जून, २०१८ रोजी डिस्पेंड/ई-मेलद्वारा (कंपनी/डिपॉझिटरिजकडे नोंदणीकृत असलेल्या ई-मेल आयडीजवर) पाठविण्यात आली आहे. पूर्वोक्त कागदपत्रे [www.abbott.co.in](http://www.abbott.co.in) या वेबसाइटवर आणि <https://evoting.karvy.com> या कार्ही कॉम्प्युटरशेअर प्रायव्हेट लिमिटेड ("कार्ही") या वेबसाइटवरसुद्धा उपलब्ध आहेत.
- कंपनीने तिच्या सदस्यांना दूरस्थ: ई-मतदान सुविधेची तरतूद करण्याकरिता कार्हीची सेवा देत आहे.
- दूरस्थ: ई-मतदान सुविधा खालील मतदान कालावधीत उपलब्ध असेल :

दूरस्थ: ई-मतदान सुरु होईल	१५ जुलै, २०१८ रोजी स. ९.०० वा. (भाप्रवे) पासून
दूरस्थ: ई-मतदान बंद होईल.	१७ जुलै, २०१८ रोजी सायं. ५.०० वा. (भाप्रवे) पर्यंत

पूर्वोक्त तारीख व वेळेदरम्यान दूरस्थ: ई-मतदानास अनुमती दिली जाणार नाही आणि दूरस्थ: ई-मतदान प्रक्रिया पूर्वोक्त कालावधीनंतर असमर्थ करण्यात येईल.

- दूरस्थ: ई-मतदान व वार्षिक सर्वसाधारण सभेमधील मतदान या प्रयोजनार्थ कट-ऑफ तारीख ११ जुलै, २०१८ ("कट-ऑफ तारीख") आहे. ज्या व्यक्तीचे नाव कट ऑफ तारखेनुसार डिपॉझिटरिजद्वारा ठेवलेल्या लाभाधिकारी मालकांच्या नोंदवहीत किंवा सदस्यांच्या नोंदवहीत अभिलिखित आहे तीच केवळ दूरस्थ: ई-मतदान सुविधेचा किंवा इन्स्टॉ पोलद्वारा वार्षिक सर्वसाधारण सभेत मतदान सुविधेचा लाभ घेण्यास हक्कदार असतील.
- सदस्यांचा मतदानाचा हक्क कट-ऑफ तारखेप्रमाणे कंपनीच्या प्रदान केलेल्या समन्याय भाग भांडवलाच्या त्यांच्या भागांच्या प्रमाणात असेल.
- ज्या सदस्यांचे ई-मेल आयडीज कंपनीकडे नोंदणीकृत आहेत त्यांना यूजर आयडी व पासवर्ड कार्हीद्वारा पाठविण्यात येतील. जे सदस्य वार्षिक अहवालाची प्रत व अन्य कागदपत्रे प्रत्यक्ष स्वरूपात स्वीकारित आहेत, त्यांना यूजर आयडी व पासवर्ड दूरस्थ: ई-मतदान प्रपत्रात देण्यात आला आहे. जे सदस्य आधीच दूरस्थ: ई-मतदानाकरिता कार्हीकडे नोंदणीकृत आहेत त्यांना त्यांचे मतदान करण्याकरिता विद्यमान यूजर आयडी व पासवर्डचा वापर करता येईल.
- कोणतीही व्यक्ती कंपनीचे भाग प्राप्त करते आणि सूचना पाठविलेल्या तारखेनंतर कंपनीचा सदस्य बनते आणि तिच्याजवळ कट-ऑफ तारखेनुसार भाग आहेत, ती [inward.ris@karvy.com](mailto:inward.ris@karvy.com) यावर विनंती पाठवून यूजर आयडी व पासवर्ड प्राप्त करू शकेल.
- वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये इन्स्टॉ पोलद्वारा मतदान करण्याची सुविधा पुरविण्यात येईल. सभेमध्ये उपस्थित राहणारे सदस्य आणि ज्यांनी दूरस्थ: ई-मतदानाद्वारा अलीकडे मतदान केलेले नाही ते सभेमध्ये मतदान करण्यास समर्थ असतील.
- सदस्यांनी दूरस्थ: ई-मतदानाद्वारा त्यांच्या मतदानाचा हक्क बजावल्यानंतरदेखील वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये भाग घेऊ शकतील.
- सदस्याने ठरावावर एकदा दूरस्थ: ई-मतदानाद्वारा मतदान केल्यास त्यास त्यामध्ये फेरफार करण्यास किंवा पुन्हा मतदान करण्यास अनुमती दिली जाणार नाही.
- श्री. तैझूम एम. खुमरी, प्रॅक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरी (प्रॅक्टिस नं. : ८८ चे प्रमाणपत्र) (सदस्यत्व नं.: एफसीएस ९९३) यांची ई-मतदान प्रक्रिया स्वच्छ व पारदर्शकरीतीने होण्याकरिता परिनिरीक्षक म्हणून नियुक्ती करण्यात आली आहे.
- सभेतील मतदान संपल्यानंतर परिनिरीक्षक सभेमध्ये झालेल्या मतदानाची मोजणी करतील व कंपनीत नोकरी करित नसलेल्या किमान दोन साक्षीदारांच्या उपस्थितीत दूरस्थ: ई-मतदानाद्वारा झालेले मतदान बंद करतील आणि उशिरात उशिरा वार्षिक सर्वसाधारण सभा संपल्यानंतर अड्डेचाळीस तासांच्या आत अध्यक्ष किंवा त्याच्याद्वारा लिखित अधिकृत व्यक्ती, जर असल्यास, प्रतिस्वाक्षरित ठेवून घेईल व तात्काळ मतदानाचा निकाल घोषित करील व बाजूने किंवा विरोधात झालेल्या एकूण मतदानाचा व परिनिरीक्षकाचा एकत्रिकृत अहवाल तयार करतील.
- वार्षिक सर्वसाधारण सभा संपल्यानंतर अड्डेचाळीस तासांच्या आत अध्यक्ष किंवा त्याच्याद्वारा लिखित अधिकृत कोणतीही व्यक्ती निकाल घोषित करील. घोषित झालेला निकाल त्वरित परिनिरीक्षकाच्या एकत्रिकृत अहवालासमवेत [www.abbott.co.in](http://www.abbott.co.in) या कंपनीच्या वेबसाइटवर आणि <https://evoting.karvy.com> या कार्हीच्या वेबसाइटवरसुद्धा प्रस्तुत करण्यात येईल. निकाल एकाच वेळी बीएसई लिमिटेड, मुंबई यांना सादर करण्यात येईल.
- सविस्तर प्रक्रिया व मतदान प्रक्रिया याबाबत २०१७-१८ वर्षाकरिता वार्षिक अहवालासमवेत सदस्यांना पाठविलेल्या एजीएम सूचनेसोबत जोडलेल्या दूरस्थ: ई-मतदान प्रपत्रात सविस्तरपणे उल्लेख केला आहे.
- वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या तारखेदिवशी म्हणजेच १८ जुलै, २०१८ रोजी आवश्यक मतदान स्वीकृतीच्या विषयाधीन ठराव मंजूर झाल्याचे मानण्यात येईल.
- सदस्यास कोणतीही शंका असल्यास <https://evoting.karvy.com> च्या डाऊनलोड सेक्शनवर उपलब्ध (१) रिमोट ई-व्होटिंग यूजर मॅन्युअल किंवा (२) हेल्प अॅन्ड फ्रिक्वेंटली आस्वड क्वेश्न्स (एफएक्यूज) पाहावे किंवा टोल फ्री नं.: १८००-३४५४-००१ यावर कॉल करा.
- सदस्य दूरस्थ: ई-मतदानासंबंधित त्यांच्या शंका/तक्रारी खालील ठिकाणी पाठवू शकतील.

### कार्ही कॉम्प्युटर शेअर प्रायव्हेट लिमिटेड

श्री. प्रेमकुमार नायर- व्यवस्थापक- कॉर्पोरेट रजिस्ट्री  
कार्ही सेलेनियम टॉवर बी, प्लॉट ३१-३२, गाचीबोवली,  
फायनान्शियल डिस्ट्रिक्ट, नानाक्रमगुडा, हैद्राबाद-५०० ०३२  
ई-मेल : [inward.ris@karvy.com](mailto:inward.ris@karvy.com)

टेलि क्र. : +९१-४०-६७९६ १५२५. फॅक्स क्र. : +९१-४०-२३४४ ०६७४

मंडळाच्या आदेशाद्वारा

कृपा आनंदपारा

कंपनी सचिव

सदस्यत्व क्र. : एसीएस १६५३६

स्थळ : मुंबई

दिनांकित : २३ जून, २०१८